-----.---------------------

Проект

ЗАКОНОДА ТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! -------

О Законе Владимирской области «О внесении
изменения в статью 3 Закона Владимирской
области «О комиссиях по делам несовершен-
нолетних и защите их прав во Владимирской
области»

Рассмотрев внесённый Губернатором Владимирской области проект закона

Владимирской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Владимирской

области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Влади-

мирской области», Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменения в статью 3

Закона Владимирской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и

защите их прав во Владимирской области» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в статью 3 Закона Владимирской области
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав

Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в статью 3 Закона Владимирской области от 6 мая 2005 N2 50-0З

«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Владимирской
области» (Владимирские ведомости, 2005, 11 мая; 2012, 17 ноября) изменение,
изложив ее в следующей редакции:

«Статья 3. Основные направления деятельности
1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в пределах

своей компетенции:
1) обеспечивают осуществление мер по защите и восстановлению прав и

законных интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм
дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления, грубого
обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявлению и устранению причин и
условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и
антиобщественным действиям несовершеннолетних;

2) подготавливают совместно с соответствующими органами или
учреждениями материалы, представляемые в суд, по вопросам, связанным с
содержанием несовершеннолетних в специальных учебно-воспитательных
учреждениях закрытого типа, а также по иным вопросам, предусмотренным
законодательством Российской Федерации;

3) рассматриваlOТ представления органа управления образовательного
учреждения об ИСКЛlOчении несовершеннолетних, не получивших общего
образования, из образовательного учреждения и по другим вопросам их обучения
в случаях, предусмотренных федеральным законом об образовании в Российской
Федерации;

4) обеспечиваlOТ оказание помощи в трудовом и бытовом устройстве
несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной
системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений,
содействие в определении форм устройства других несовершеннолетних,
нуждаlOЩИХСЯв помощи государства, а также осуществление иных функций по
социальной реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены
законодательством Российской Федерации и законодательством Владимирской
области;

5) применяlOТ меры воздействия в отношении несовершеннолетних, их
родителей или иных законных представителей в случаях и порядке, которые
предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством
Владимирской области;

6) подготавливаlOТ и направляlOТ в органы государственной власти субъекта
Российской Федерации и (или) органы местного самоуправления в порядке,
установленном законодательством Владимирской области, отчеты о работе по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на
территории Владимирской области и (или) на территории соотвеТСТВУlOщего
муниципального образования.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003